平成29年12月28日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 谷  直 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 河田 喜一郎

（TEL．052-446-6100）

CJヘルスケア株式会社（韓国）との5-HT4部分作動薬の

ライセンス契約終了のお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、CJヘルスケア株式会社（本社：韓国ソウル市、代表取締役

社長：Seok-Hee Kang、以下「CJ社」）との間で締結した、5-HT4部分作動薬（RQ-00000010、以下「RQ-10」）

に関するライセンス契約を終了することを決議しましたのでお知らせいたします。

当社とCJ社は、平成23年７月に、RQ-10の韓国、中国、台湾、インド及び東南アジアをテリトリーとす

る開発、販売及び製造の権利を許諾するライセンス契約を締結しました。この度、両社間で今後の開発方

針について協議を行い、胃食道逆流症治療薬tegoprazan（RQ-00000004/CJ-12420）との優先順位等を総合

的に考慮した結果、本ライセンス契約を終了することといたしました。当社は本契約の終了に伴い、RQ-10

の当該テリトリーにおける開発・製造・販売権の返還を受けます。

当社は引き続き、RQ-10の自社開発を検討するとともに、新たなライセンス先の探索を進め、RQ-10の価

値最大化に向けた活動に取り組んでまいります。

なお、本件により、平成29年12月期（平成29年１月１日～平成29年12月31日）の当社業績への影響はご

ざいません。

以 上